報 道 資 料

                               函 病 管 庶

                      令和５年１０月４日

 報道機関 各位

                                     市立函館病院

                         院長 森 下  清 文

令和５年度「地域医療体験事業」の開催について(取材依頼)

 このことについて，北海道教育委員会が実施する「地域医療を支える人づくり

プロジェクト」の一環として，市立函館病院において，医学部など医療系の学校

への進学を考えている高校生を対象とした「地域医療体験事業」を開催いたしま

すので，取材報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 目  的  生徒の地域医療に対する理解を深めさせるとともに，医療人

に必要とされる豊かな人間性の育成を図るため，関係機関と

連携して地域医療体験事業を実施する。

２ 主  催  北海道教育委員会（主管：北海道函館中部高等学校）

３ 開催日時  令和５年１０月５日(木) １３時３０分～１６時３０分

（取材時間は，１３時３０分～１４時４０分までとさせていただきます。）

４ 開催場所  市立函館病院 ２階講堂 ほか

５ 参 加 者  以下の医療系の職業を志す生徒および医学・医療に興味・関

心を持つ高校生 ３４名

        医師 ２０名，コメディカル１４名

６ 取材場所  ２階講堂と屋上ヘリポートに限らせていただきます。

  ※学生の顔などが特定出来ないように後ろからのみの撮影になります。

７ 内  容  別紙タイムテーブル参照

※ なお，当日取材いただける場合は，下記連絡先に事前にお知らせくださる

ようお願いいたします。

取材時連絡先 市立函館病院庶務課   澤 口

                          TEL43-2000（内線 4207）

職種

５
分

５
分

医
師
挨
拶

閉
会
挨
拶

感染症
病棟
見学
16：05
～

16：15

感染症
講義
講堂
16：05
～

16：15

感染症
講義
講堂
16：15
～

16：25

感染症
病棟
見学
16：15
～

16：25

解
散

１０分 １０分

着替
移動

内視鏡室見学
２０分

15：40～16：00

心臓カテーテル
室見学２０分
15：40～16：00

心臓カテーテル
室見学２０分
14：25～14：45

手術室見学
２０分

14：25～14：45

放射線
１５分
15：25～
15：40

14:45

検査
１５分
15：05～
15：20

リハビリ
１５分
15：45～
16：00

屋上ヘリ
ポート見学
１５分
14：55～
15：10

内視鏡室見学
２０分

15：15～15：35

15:45 16:0015:15 15:30

令和５年度「地域医療体験事業」タイムテーブル 　令和５年１０月５日（木）

13:30 16:15 16:30

手術室見学
２０分

15：15～15：35

備考

15:0013:45 14:00 14:15

誘導
１階
ﾛﾋﾞｰ

↓

集合
受付

２階
講堂

14:30

着
替
移
動

屋上ヘリ
ポート見学
１５分
14：25～
14：40

コメディカル
コース

生徒１４名

１５分

待機
↓

開会挨拶
(教諭)

２階
講堂

１５分 ２０分

消化器内科医師
による講義
２階　講堂

14：00～14：20

医師コースＡ
生徒１０名

医師コースＢ
生徒１０名

移
動

着
替
移
動

着
替
移
動

移
動

移
動

薬剤部
１５分
14：45～
15：00

移
動

移
動

移
動

	【函館市報道資料】地域医療体験事業について
	R05+地域医療体験事業タイムテーブル